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1. Základní údaje o organizaci:

Zřizovatel: Město Nová Paka
Právní forma: obec
IČO: 00271888

Adresa: Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka

Organizace: Městské kulturní středisko
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 71235876

Adresa: F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka

2. Statutární zástupce organizace

Statutárním zástupcem organizace je její ředitel. Do funkce ředitelky MKS byla
jmenována usnesením RM Nová Paka č. 1/32/07 ze dne 20. 12. 2007
Romana Martincová s účinností od 14. ledna 2008.
V době nepřítomnosti zastupuje ředitelku administrativní pracovnice Pavla Kafková.



3. Charakteristika organizace a oblasti její činnosti

Městské kulturní středisko je příspěvkovou organizací Města Nová Paka, která byla
zřízena za účelem uspokojování kulturních, společenských a vzdělávacích potřeb
obyvatel města.

Předmět hlavní činnosti:

1. Zajišťování kulturních akcí
2. Podpora zájmové činnosti
3. Spolupráce se vzdělávacími, výchovnými a kulturními institucemi

Předmět doplňkové činnosti:

1. Hostinská činnost
2. Výlep plakátů
3. Pronájmy prostor (v současné době ne)

******

Městské kulturní středisko funguje jako centrum volného času v oblasti kulturní,
vzdělávací nebo zájmové. Nabídka je volena pro obyvatele všech věkových kategorií Nové
Paky a okolí.

Kulturní středisko

Činnost Kulturního střediska v roce 2025:

I v roce 2025 z důvodu rekonstrukce budovy jsme využívali prostory vhodné
pro uspořádání kulturních akcí.

Náhradní prostory pro pořádání kulturních akcí:

Hotel Centrál, ZŠ Husitská (pohádky), Kino Nová Paka,
Refektář kláštera, Sloupový sál kláštera, Rajský dvůr– klášter,
Klenotnice – Městské muzeum Nová Paka (přednášky), Kulturní dům
Levínská Olešnice.

Kancelář MKS sídlí od září 2023 v bývalé integrované škole na náměstí čp.
325, stejně tak zde našly zázemí spolky a sbory. V budově je také uskladněn
veškerý inventář pro venkovní akce.

Kulturní středisko uvedlo v roce 2024 59 kulturních pořadů (divadelních
představení, koncertů, pořadů pro děti a mládež, výstav).



Kulturní pořady realizované MKS navštívilo v roce 2025 9613 diváků včetně
venkovních akcí.
Venkovní akce: Novoroční setkání, Masopustní odpoledne, Loutkobraní,
Slavnosti slunovratu, Hrubá pouť, Příjezd sv. Martina, Předvánoční trhy,
PříjezdMikuláše doměsta – všechny tyto akce navštívilo téměř 5000 diváků.

Výstavy:

Říjen: Výstava fotografií: Fotoklub při MKS Nová Paka

Návštěvnost výstavy: 200 diváků

Přednášky a besedy byly zastoupeny počtem 13 x

Zájezdy na muzikály 2 x: muzikál Lotrando a Zubejda – hudební divadlo
Karlín, muzikál Tajemství – Divadlo Kalich, muzikál Anděl Páně – Hudební
divadlo Karlín

Poznávací zájezdy 3 x: Sklárny Cvikov – Kunratice – Pačinek Glass a
zákulisí Divadla F. X. Šaldy Liberec, Krkonoše – Špindlerova, Moravská a
Petrova bouda, Pardubice – Automatické mlýny a hřebčín Slatiňany

MKS zajišťuje prostory a podporu pro činnost následujících spolků:
Podkrkonošská dechovka, Fotoklub Nová Paka, Spolek Podkrkonošských
výtvarníků, Filatelisté, Divadelní spolek 3 na 3, Loutkový soubor Rolnička,
Smíšený pěvecký sbor Hlas

Leden

Prvním lednovým pořadem byla venkovní akce Novoroční setkání na
Masarykově náměstí u kostela sv. Mikuláše. V programu vystoupili. Duo
Hola Hej, Matyáš Křížek, Jana Kučerová, pěvecký sbor Hlas a na závěr
přišel diváky pozdravit Krakonoš.
Na tradičním Tříkrálovém koncertu vystoupilo v hotelu Centrál vystoupilo
trio populárních zpěváků (Josef Vágner, Jan Kopečný a Petr Ryšavý)
s originálním programem „Muzikály naruby“ podtrženém efektní světelnou
show.
Dále v lednu byly připraveny dva programy pro děti: pohádka divadla
Kozlík v ZŠ Husitská a Dětský karneval v hotelu Centrál.



Únor

Únorový program zahájilo představení „Duchem proti své vůli“ agentury
FUNNY v KD v Levínské Olešnici.
Novopacký soubor LS Rolnička uvedl pro děti pohádku „Kašpárek v pekle“.
Zcela vyprodaný byl koncert oblíbeného zpěváka Jakuba Smolíka v hotelu
Centrál.
Zajímavým a nevšedním pořadem bylo setkání s módní návrhářkou a
sklářskou výtvarnicí Jiřinou Tauchmanovou. Besedu uváděla Iveta
Mečířová, ředitelka městského muzea, v hudebním doprovodu vystoupil
Jakub Šaroun.

Březen

První sobotní březnové odpoledne jsme uvítali masopustním průvodem
masek za podpory DS 3 na 3 , LS Rolnička a veřejnosti na Dukelském
náměstí, kde probíhaly tradiční masopustní scénky v uvedení národopisného
souboru Krkonošský Horal z Vrchlabí. Kromě Krkonošského Horalu na
náměstí vystoupilo Duo Hol Hej, Matyáš Křížek s harmonikou a František
Pavlíček s Lubošem Stuchlíkem s lidovou písničkou. Připraveno bylo bohaté
občerstvení a pro děti povoz s koňmi a dílničky na úřadě. Celou akci
posvětilo nádherné jarní počasí.
České podsvětí – přednáška známého moderátora a investigativního
novináře Josefa Klímy byla ihned vyprodána a pro velký zájem byla
uspořádána v ještě v měsíci březnu další.
V klenotnici se svými zážitky z cest po Číne, Nepálu, Tibetu a Indie podělil
Ing. Ladislav Chlum.
Na muzikál „Děti ráje 2“ bylo uspořádáno zájezdové představení do divadla
„Goja Music Hall“.
Další přednáškou v klenotnici bylo seznámení se s působením barev na
zdraví v zajímavém vyprávění Víta Syrového.
Ve sloupovém sále koncert nejznámějších šansonů herečky a zpěvačky Aleny
Hladké a klavíristy Petra Ožany potěšil všechny příznivce tohoto žánru.
LS Rolnička pro děti připravil známou pohádku Pasáček vepřů.
Divadelní představení „Růžové svatby“ nabídlo divákům herecký koncert
Míši Dolinové a Vilmy Cibulkové o dvou rozdílných sestrách. Kinosál byl
téměř vyprodaný.
Literární večer s Jiřím Šestákem na téma „Kristus jde na sever“ ukončil
měsíc březen v barokním sále kláštera.



Duben

16. ročník divadelního festivalu „S úsměvem jde všechno líp“ se konal
v kulturním domě v Levínské Olešnici. Na všechna představení byla z Nové
Paky zajištěna autobusová doprava.
První představení věhlasného souboru DS Nakafráno z Turnova „Ve stodole
u slepic“ bylo zcela vyprodáno. Jako další soubor se představil soubor DS Na
Tahu z Červeného Kostelce s půvabným představením o třech veteránech
z první světové války „Vítr ve větvích topolů“.
Pro děti byla uvedena známá „Doktorská pohádka“ v provedení divadelního
souboru Třináctka z Dolní Kalné.
Retro představení – slavnou parodii „Pytlákova schovanka“ DSMrsťa Prsťa
Kouřim s dobovými kostými a písněmi okouzlilo všechny diváky, kteří je
hodnotili jako nejlepší.
Divadelní festival zakončila hra na motivy známého filmu „Společenstvo
vlatníků“ DS J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou.
Dubnový festival navštívilo 384 diváků.
Na závěr dubna jsme v kině uspořádali představení „O
komikovi“ s vynikajícím hercem Miroslavem Táborským.

Květen

Ve spolupráci s ČKA se v refektáři kláštera diváci sešli s kardiologem
MUDr. Jiřím Veselým na zajímavé přednášce o onemocnění srdce a cév.
Pohádkový festival pro děti „Loutkobraní“ se uskutečnil v Jírových sadech,
kde pro děti byly připraveny tři pohádky (Studánka a kouzlo lesa,
Superkluk a Dva králíci), dílničky, soutěže a hry s Patem a Matem, hernička
pro nejmenší, krátké pohádky Ovčí babičky, které představily studentky
SOŠPg z Nové Paky. Písničky o bylinkách ze své autorské tvorby zazpívala
Radka Fialová.
Přednáška Adama Prokeše „Životní styl a jak ho zlepšit“ osvětlila
návštěvníkům, jak zdravý životní styl stojí na rovnováze mezi správnou
stravou, kvalitním spánkem a pohybem, přednáška se uskutečnila
v klenotnici.
Jarní koncert „Na křídlech hudby aneb ptačí koncert“ v podání tria „Musica
Dolce Vita představil v pestrém programu světové mistry od baroka až po
současnost. Akce se konala ve sloupovém sále kláštera.



Červen

Poznávací zájezd do sklárny v Kunraticích u Cvikova nabídl velmi zajímavý
pohled do malé firmy mistra skláře pana Pačinky a dalším zastavením byla
prohlídka divadla F. X. Šaldy v Liberci.
Slavnosti slunovratu v roce 2025 byly spjaté s oslavou 150 ti let založení SDH
Nová Paka a 50 ti let výročí Hasičského záchranného sboru v Nové Pace.
Bohatý, zajímavý doprovodný program v Jírových sadech zakončený fire
show připravil všem návštěvníkům příjemně strávený den.

Červenec

V měsíci červenci jsme uspořádali poznávací zájezd do Špindlerova Mlýna,
kde jsme výletem od Špindlerovy boudy došli na Moravskou a Petrovu
boudu, dále kolem Davidových bud a Dívčích lávek do centra města.
Příjemné počasí, krásné výhledy, spokojenost účastníků.
V klášterním dvoře jsme uspořádali letní koncert Vlasty Horvátha, který
přinesl jedinečnou atmosféru a energii živého zpěvu.
Pro děti jsme připravili tradiční příměstský tábor a pohádky na dvorečku.
V červenci byly uvedeny pohádky „Broučci“ Sváťovo divadlo Praha a
„Šípková Růženka“ Jarmily Vlčkové. Divadlo 100 opic uvedlo pohádku
„Rytíř Ba, Já, Já.“

Srpen

Srpen zahájila pohádka v rámci pokračování letních pohádek „Kuchyňská
skříň“ – divadla Pruhované panenky.
Hrubá pouť a doprovodný program v Jírových sadech připravil bohatou
nabídku všehochuti pro dospělé i děti. Z důvodu oprav ulic, byly v Jírových
sadech i stánky s řemeslným sortimentem. V pátek nabídl program kapely
folk a country „Ponožky pana semtamťuka“ z Berounska a místní kapelu
„Na hraně“. Sobotní program zahájila dechová hudba Javorka z Lázní
Bělohrad, dále byla připravena pohádka pro děti „Kouzelné slůvko“ divadla
Úsměv Ludmily Frištenské, hravé dílničkyMKS a rodinné centrumALPaka
se smyslohraním. Večer diváky potěšil koncert Františka Nedvěda a
následující mladá kapela Zkrat z Lomnice n. Popelkou. V neděli děti
pobavila šermířská skupina Nostra Ex s představením o pirátech.
Ve druhém letním koncertu v klášterním dvoře se představil jihoafrický
Gerald James Clark s doprovodem Jakuba Hlobila a Antonína Jíny.



Poznávací zájezd v srpnu jsme uspořádali do Automatických mlýnů
v Pardubicích a hřebčína ve Slatiňanech.
Kulturní akce „Rozloučení s létem“ na závěr prázdnin se neuskutečnila
z důvodu špatné předpovědi počasí.

Září

Poprvé jsme využili pro kulturní pořad prostory kavárny Saky Paky a tato
volba se ukázala dokonalou pro představení maňáskové rakvičkárny „Mafia
Mia“ loutkáře z Jablonce nad Nisou Rudolfa Hancvencla. Po představení
následoval koncert originálních písní, který bavil všechny přítomné.
V klenotnici se uskutečnila další z řady cestopisných přednášek, tentokrát
Tripel cestovatelé představili Malajsii a Singapur.
Na dvorečku u kostela sv. Mikuláše připravil LS Rolnička pohádku pro děti
„Zlatovláska“.
Svatováclavský koncert se z důvodu vytíženosti houslistky Martiny
Včelákové zrušil a přesunul na říjen.

Říjen

Svatováclavský koncert proběhl první říjnový den se změnou umělců. Místo
houslistky Martiny Včelákové vystoupila další houslová virtuoska
s rodinnými kořeny v Nové Pace – Ludmila Pavlová se Štěpánem Honem,
netradiční umělecké spojení housle a vibrafon nabídlo divákům nevšední
zážitek.
„Edith a Frank“ koncert věnovaný slavným písním slavných zpěváků
v podání úžasné empatické zpěvačky Radky Fišarové a Tomáše Savky
nadchl všechny přítomné návštěvníky v hotelu Centrál.
Poetický večer, tak se nazýval hudebně divadelní projekt, který nabídl
zastavení a velmi milý večer s herečkou Kristynou Ryškou a kytaristou
Ondřejem Fenclem ve sloupovém sále kláštera.
V kinosále byla uvedena pohádka pro základní školy novopackého souboru
3 na 3 „Jak loupežníci neunesli princeznu“.
Ve sloupovém sále byla zahájena vernisáží výstava členů Fotoklubu Nová
Paka s hudebním doprovodem klavíristy Jakuba Šarouna a recitátora
Samuela Najmana. Autorské fotografie na vysoké umělecké úrovni
návštěvníci měli možnost shlédnout až do konce listopadu.
Přednáška MUDr. Marka Dvořáka zaujala širokou veřejnost, poutavou i
zábavnou formou vyprávěl o své profesi lékaře – záchranáře leteckého
urgentu. Ve zcela vyprodaném kinosále besedoval s nadšenými diváky.
Závěr měsíce října ukončila cestopisná přednáška „Rakousko“ z oblasti
Solné komory v klenotnici PaedDr. Libora Turka.



Listopad

Měsíc listopad jsme zahájili zájezdem na muzikál „Lotrando a Zubejda“ do
divadla Broadway v Praze.
Pro děti byla odehraná pohádka O Červené karkulce souborem LS Rolnička
v ZŠ Husitská.
Podzimní koncert potěšil diváky známými melodiemi a písněmi v podání
Podkrkonošské dechovky se sólisty Janou Kopeckou, Vladimírou Rolfovou
a Stanislavem Švandou pod vedením dirigenta Petra Kvíčaly.
11.11. jsme na Dukelském náměstí přivítali sv. Martina na bílém koni.
V Jírových sadech byl připraven bohatý program pro děti, studentky SOŠPg
zazpívaly Kramářské písně, ZUŠ Nová Paka připravila lampionový průvod
a na závěr programu zazpívala Simona Tryznová.
Unikátním hudebním vystoupením bylo uvedení Svatební košile op. 69 ve
společném provedení Podkrkonošského symfonického orchestru, pěveckých
sborů Bořivoj z Lomnice n. Pop. a Ještěd z Liberce. Jako hosté vystoupili
sólisté Karolína Cingrošová (soprán), Martin Šrejma(tenor) a Jiří Bruckler
(bas). Jedinečný umělecký zážitek z vystoupení více než 180 účinkujících
v klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie byl strhující a
nezapomenutelný.
Dětský filmový festival nabídl pohádky pro děti: Paddington v džungli,
Šmoulové ve filmu, Cukrkandl a dětský bijásek. Každá projekce byla
zakončena oblíbenou tombolou a celkový počet diváků činil 217.
Cestopisná přednáška o Novém Zélandu byla zajímavým a vtipným
vyprávěním cestovatelské dvojice Vojty Ponikelského a Báry Hubáčkové.
První adventní sobotu se uskutečnily tradiční Předvánoční trhy. Kulturní
program byl doplněn živým Betlémem, poštou pro Ježíška a řemeslnými
výrobky. Závěr akce zakončil slavnostní ohňostroj v roce 2025 naposledy.
Dle nového zákona od 1.12. 2025 ohňostroj v různých zónách nemůže být
realizován. Novopacké náměstí do zóny zákazu spadá.

Prosinec

Na Masarykovo náměstí přijíždí 5. 12. Mikuláš se svojí družinou. Děti se
mohly svézt na povozu s koňmi a pro všechny byla připravena mikulášská
nadílka.
Předvánoční koncert pěveckých sborů Novopacka se uskutečnil
v Klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie. Polovina výtěžku byla
předána pěstounům na podporu zachování skladu v Nové Pace. Na koncertu



vystoupily sbory: Dívčí pěvecký sbor Amabile, Dětský pěvecký sbor
Gymnázia v Nové Pace, Smíšený pěvecký sbor Hlas.
Oblíbený Vánoční koncert se uskutečnil v hotelu Centrál, v roce 2025
vystoupil tenorista Jakub Pustina se smyčcovým uskupením Fashion strings.
Na koncertu zazněly nejznámější vánoční a filmové melodie.
Na závěr roku LS Rolnička uvedla pohádku Popelka.

V roce 2025 jsme v Nové Pace přivítali tyto známé a významné osobnosti:

Zpěváky Petra Ryšavého, Josefa Vágnera a JanaKopečného, herce Jaromíra
Noska, Jakuba Zindulku, Danu Homolovou a Ivanu Jirešovou. Zpěváka
Jakuba Smolíka, módní návrhářku a výtvarnici Jiřinu Tauchmanovou,
novináře Josefa Klímu, zpěvačku a herečku Alenu Hladkou a klavíristu
Petra Ožanu. Herečky Vilmu Cibulkovou, Michaelu Dolinovou, herce
Miroslava Táborského a Filipa Tellera. Kardiologa MUDr. Jiřího Veselého,
zpěváky Honzu Křížka, Vlastu Horvátha, Františka Nedvěda a Geralda
Jamese Clarka. Houslovou virtuosku Ludmilu Pavlovou a perkusionistu
Štěpána Hona. Zpěváky Radku Fišarovou a Tomáše Savku, Ondřeje Fencla
a herečku Kristýnu Ryšku. Lékaře letecké záchranné služby MUDr. Marka
Dvořáka. Operní zpěváky Karolínu Cingrošovou, Martina Šrejmu, Jiřího
Bruckler a dirigenta PSO Josefa Kurfiřta. Tenoristu Jakuba Pustinu a
smyčcové kvarteto Fashion strings.

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Zaměstnanci – pracovní smlouva:

Romana Martincová – ředitelka MKS Nová Paka
Pavla Kafková – admin. pracovnice, zástupce ředitelky

Zaměstnanci na dohodu o provedení práce:

1 x pokladní
1 x pracovnice úklid
2 x pracovník pro pomocné práce



1 x pracovník pro výlep plakátů
2 x pracovník pro osvětlovací techniku
1 x pracovník pro ozvučení akcí
1 x hasičský dozor
Organizační struktura je funkční a vyhovující.

V Nové Pace dne 27. 2. 2026 vypracovala Romana Martincová, ředitelka
MKS.



MKS Nová Paka

Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí-hl.činnost Ke dni: 31.12.2025

PŘÍJMY Příděl v Kč Čerpání v %

Vstupenky-MKS 1116442,86

Jiné ostatní výnosy 1,60

Úroky 62,89

Tržby z prodeje služeb-tábor 35200,00

Čerpání fondů 0,00

Tržby z prodeje služeb-ostatní 269920,00

Přijaté dotace z rozpočtu obce 3420000,00 3420000,00 100,00

CELKEM 4841627,35

VÝDAJE Příděl v Kč Čerpání v %

Spotřeba všeobecného materiálu 157737,25

Spotřeba materiálu-pracovní a ochranné pomůcky 50,00

Spotřeba materiálu-léky a zdravotní materiál 1601,00

Spotřeba materiálu-prádlo,oděv,obuv 0,00

Spotřeba materiálu-knihy,tisk 5185,00

Spotřeba materiálu-kancelářské potřeby 3339,05

Spotřeba materiálu-drobný dlouhodobý majetek 10533,05

Spotřeba materiálu-čistící prostředky 2961,40

Spotřeba materiálu-tábor 10290,00

Spotřeba el.energie-MKS 20912,00

Spotřeba plynu-MKS 184242,85

Vodné, stočné-MKS 895,66

Opravy a udržování-MKS 900,00

Cestovné 4545,00

Ostatní služby-MKS 155950,71

Ostatní služby-tábor 8194,00

Pojistné (pojištění majetku) 18812,00

Zpracování mezd a účetnictví 87600,00

Telefon-MKS 14426,24

Poštovné-MKS 29121,00

Nájemné 154642,28

Náklady na kulturní akce 1742359,16

Bankovní poplatky 13280,12

Odvoz odpadů 3076,86

Náklady na reprezentaci 114970,00

Mzdové náklady 2023374,00

Nájemné Landfeld, kopírka, půjčovné 26767,71

Zákonné pojištění zaměstnavatele 5254,00

Jiné ostatní náklady 0,20

CELKEM 4801020,54

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 40606,81



Doplňková (hospodářská) činnost Ke dni: 31.12.2025

PŘÍJMY Příděl v Kč Čerpání v %

Pronájmy 82350,00

Výlep plakátů 59830,00

Tržby z prodeje služeb-bar 119219,00

CELKEM 261399,00

VÝDAJE Příděl v Kč Čerpání v %

Spotřeba materiálu-bar 10327,75

Prodané zboží-bar 62790,00

Opravy a udržování-bar 0,00

Výlep plakátů 32972,46

Autorská práva 77323,08

Mzdové náklady 8653,00

Prodané zboží kino 0,00

CELKEM 192066,29

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 69332,71


